2

Дело № 5-1639-2112/2024
86MS0052-01-2024-010850-93
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                                                      02 октября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономно округа - Югры Навалихин А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Качесова Николая, * года рождения, уроженца *, зарегистрированного и проживающего по адресу: *, вид на жительство иностранного гражданина *
УСТАНОВИЛ:

16.02.2024 в 00 час. 01 мин. находясь по адресу: *, Качесов Н. не оплатил административный штраф в размере 500 рублей по постановлению 86 № 237687 от 07.12.2023, вступившему в законную силу 18.12.2023, в установленный срок. Согласно ст. 32.2 Кодекса РФ об АП штраф должен быть оплачен лицом не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Качесов Н. в судебном заседании с правонарушением согласился, пояснил что забыл оплатить штраф.
Мировой судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовал материалы дела:

протокол об административном правонарушении 86 № 278854 от 02.10.2024, согласно которому Качесову Н. были разъяснены его права (ст. 25.1 КоАП РФ), а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), что зафиксировано в протоколе подписью Качесова Н. Замечаний и возражений в протоколе нет;
копию постановления 86 № 237687 от 07.12.2023, согласно которому Качесову Н. назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей, за совершение административного правонарушения по ст. 20.21 Кодекса РФ об АП. Копию постановления получил 07.12.2023. Постановление вступило в законную силу 18.12.2023;

рапорт сотрудника полиции об обстоятельствах выявления правонарушения в отношении Качесова Н.;
справку на физическое лицо на имя Качесова Н.;

копию вида на жительство иностранного гражданина на имя Качесова Н. - приходит к следующему.

Исследовав доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья считает вину Качесова Н. в совершении административного правонарушения установленной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление 86 № 237687 от 07.12.2023, вступило в законную силу 18.12.2023, следовательно, штраф должен был быть уплачен по 15.02.2024 включительно, но в установленный законом срок уплачен не был. Уважительных причин неуплаты штрафа не было, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.

Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Качесова Н. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в судебном заседании не установлено.

На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Качесова Николая признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/с 04872D08080), ИНН 8601073664, КПП 860101001, номер счета получателя платежа 03100643000000018700 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810245370000007, КБК 72011601203019000140, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, УИН 0412365400525016392420106.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 103.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты - Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

***
Мировой судья                                                                                  А.А. Навалихин